1Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2, RGC3
RGC2, RGC3 DS ESP04/03/2024
Relés de estado sólido trifásicos con disipador integrado
Ventajas
Descripción
•	 Ahorro de espacio en el cuadro. Potencia concentrada;
RGC2 realiza la conmutación de 2 fases + 1 fase directa

Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección para ver las
referencias completas.
Código de pedido
RGC2A       E
Código Opción Descripción Notas
R -
Relé de estado Sólido (RG)G -
C - Versión con disipador integrado
2 - Conmutación de 2 fases, 1 fase directa
A - Conexión de paso por cero
22 Tensión nominal: 42-242 VCA, 800 Vp
60 Tensión nominal: 42-660 VCA, 1200 Vp 90 - 660 VCA para RGC..M
D Tensión de control: 5-32 VCC
A Tensión de control: 20-275 VCA, 24-190 VCC
El rango de control CA para
RGC..A..A.. está limitado a
20-275 VCA
10 Intensidad nominal
25 Intensidad nominal
40 Intensidad nominal
75 Intensidad nominal
K Terminales a tornillo para conexiones de control
G Terminales con mordaza para conexiones de control Para RGC..M, RGC..F
K Terminales a tornillo para conexiones de potencia Para RGC..10, RGC..25
G Terminales con mordaza para conexiones de potencia Para RGC..40, RGC..75
E - Configuración como contactor
D Alimentación externa: 24 VCC Solo para RGC..F o RGC..M
A Alimentación externa: 90-250 VCA Solo para RGC..F o RGC..M
F Ventilador integrado con protección para sobrecalentamiento
(OTP) y salida de alarma de relé electromecánico Para RGC..75
M
Supervisión de pérdida de red, pérdida de carga, cortocircuito del
relé estático, circuito abierto y sobrecalentamiento con salida de
alarma de relé electromecánico y salida auxiliar
RGC..M es apropiado solo
para cargas resistivas
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2, RGC3
RGC2, RGC3 DS ESP04/03/2024
Guía de Selección: Conmutación de 2 fases, 1 fase directa (RGC2)
Guía de Selección: Conmutación de 2 fases, 1 fase directa con supervisión (RGC2..M)
KKE: terminales de entrada = tornillo; terminales de salida = tornillo
KGE: terminales de entrada = tornillo; terminales de salida = terminal con mordaza
GKE: terminales de entrada = terminal con mordaza; terminales de salida = tornillo
GGE: terminales de entrada = terminal con mordaza; terminales de salida = terminal con mordaza
OTP: protección contra sobrecalentamiento
Tensión
nom.
Tensión
de
control
Función
Aliment.
externa,
Us
Intensidad nominal/fase a 40ºC
10 ACA
(1800 A2s)
25 ACA
(1800 A2s)
40 ACA
(6600 A2s)
75 ACA
(15000 A2s)
Anchura del equipo
54 mm 54 mm 70 mm 70 mm + ventilador
220 VCA
5 - 32 VCC - - - RGC2A22D25KKE - -
20-275 VCA,
24-190 VCC - - - RGC2A22A25KKE - -
600 VCA
5 - 32 VCC
-

Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección para ver las
referencias completas.
Código de pedido
RGC3A       E
Código Opción Descripción Notas
R - Relé de estado Sólido (RG)G -
C - Versión con disipador integrado
3 - Conmutación de 3 fases
A - Conexión de paso por cero
22 Tensión nominal: 42-242 VCA, 800 Vp
60 Tensión nominal: 42-660 VCA, 1200 Vp 90 - 660 VCA para RGC..M
D Tensión de control: 5-32 VCC
A Tensión de control: 20-275 VCA, 24-190 VCC El rango de control CA para RGC..A..A..
está limitado a 20-275 VCA
10 Intensidad nominal No disponible con opción monitorización
20 Intensidad nominal
25 Intensidad nominal
30 Intensidad nominal
40 Intensidad nominal No disponible con opción monitorización
65 Intensidad nominal
K Terminales a tornillo para conexiones de control
G Terminales con mordaza para conexiones de control Para RGC..M, RGC..F
K Terminales a tornillo para conexiones de potencia Para RGC..10, RGC..20, RGC..25
G Terminales con mordaza para conexiones de potencia Para RGC..30, RGC..40, RGC..75
E - Configuración como contactor
D Alimentación externa: 24 VCC Solo para RGC..F o RGC..M
A Alimentación externa: 90-250 VCA Solo para RGC..F o RGC..M
F Ventilador integrado con protección para sobrecalentamiento
(OTP) y salida de alarma de relé electromecánico Para RGC..65
M Supervisión de pérdida de red, pérdida de carga, cortocircuito del relé estático, circuito
abierto y sobrecalentamiento con salida de alarma de relé electromecánico y salida auxiliar
RGC..M es apropiado solo
para cargas resistivas
Versión de montaje en panel
Código Opción Descripción Notas
R - Relé de estado Sólido (RG)G -
C - Versión con disipador integrado
3 - Conmutación de 3 fases
A - Conexión de paso por cero
60 - Tensión nominal: 42-660 VCA, 1200 Vp 90 - 660 VCA para RGC..M
D Tensión de control: 5-32 VCC
A Tensión de control: 20-275 VCA, 24-190 VCC El rango de control CA para RGC..A..A..
está limitado a 20-275 VCA
48 - Intensidad nominal
K Terminales a tornillo para conexiones de control
G Terminales con mordaza para conexiones de control Aplicable al RGC..M
G - Terminales a tornillo para conexiones de potencia
E - Configuración como contactor
D Alimentación externa: 24 VCC Solo para RGC..M
A Alimentación externa: 90-250 VCA Solo para RGC..M
M Supervisión de pérdida de red, pérdida de carga, cortocircuito del relé estático, circuito
abierto y sobrecalentamiento con salida de alarma de relé electromecánico y salida auxiliar
RGC..M es apropiado solo
para cargas resistivas
Versión de montaje a carril DIN
5Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2, RGC3
RGC2, RGC3 DS ESP04/03/2024
Guía de Selección: Conmutación de 3 fases con supervisión (RGC3..M) - Montaje a carril DIN
KKE: terminales de entrada = tornillo; terminales de salida = tornillo
KGE: terminales de entrada = tornillo; terminales de salida = terminal con mordaza
GKE: terminales de entrada = terminal con mordaza; terminales de salida = tornillo
GGE: terminales de entrada = terminal con mordaza; terminales de salida = terminal con mordaza
OTP: protección contra sobrecalentamiento